
               Atti  35/17 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL Direttore Generale 
 
                                                    N. 549    DEL  30.11.2017 
 

 

OGGETTO: Decreto Ingiuntivo n.584/17 - Giudice di Pace di Caserta - Atto di 
Transazione tra AOCs e Omnialex Srl. 
 

 

Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, nominato con DPGR n. 5 del 12.01.2016, nella 
sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione 
in merito all’argomento in oggetto 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

                     
 

  
 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro 600,00 e la spesa di euro 313,32 scaturenti dalla 

presente proposta, sono state registrate sul conto n° 205.2.103 del Bilancio 

2017.     

 
           Il Responsabile del Procedimento                           Il Direttore della U.O.C. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Ivan Gaudio 

  



 

 PREMESSO 

 
che con il Decreto Ingiuntivo n.584/2017, emesso dal Giudice di Pace di Caserta in data 
13/04/2017, n.1867/17 RG, notificato il 03/05/2017, veniva ingiunto all’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza il pagamento in favore della Omnialex Srl, nella qualità di 
mandataria all’incasso di Medica SpA, della somma pari ad euro 818,94 a titolo di 
interessi moratori su fatture commerciali emesse per la fornitura di materiale sanitario, 
oltre spese e competenze della procedura;   
 
che l’Azienda Ospedaliera di Cosenza, preso atto dell’impossibilità degli avvocati di ruolo di 
patrocinare il procedimento, affidava l’incarico esterno all’Avv. Alessandra Masala del Foro 
di Cosenza, la quale in data 12/06/2017 notificava a mezzo Pec al difensore della 
Omnialex Srl, Avv. Francesco Maria Lino, Atto di Citazione in opposizione al Decreto 
Ingiuntivo predetto;        
 
che le parti, volendo addivenire ad una definizione bonaria della vertenza in corso, sono 
pervenute all’accordo per la stipula di un atto di transazione, che veniva sottoscritto in 
data 09/11/2017, riportante il n. di Rep. 09, e che si allega in copia al presente 
provvedimento, formandone parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);  

 

che nell’atto di transazione, la Omnialex Srl rinuncia al Decreto Ingiuntivo nei confronti 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, previo pagamento da parte di quest’ultima della 
somma pari ad euro 600,00, di euro 21,50 quali spese della procedura ed euro 200,00 per 
compensi, oltre rimborso forfettario al 15%, IVA e CAP in favore dell’Avv. Francesco Maria 
Lino, procuratore costituito della Omnialex Srl;  

 

che pertanto, complessivamente la somma da corrispondere all’Avv. Francesco Maria Lino 
relativa alle spese e competenze riconosciute in suo favore, è pari ad euro 313,32, così 
composta: euro 200,00 per compensi, euro 30,00 per rimborso spese forfettarie, euro 9,20 
per CPA, euro 52,62 per IVA, nonché euro 21,50 per spese vive relative alla procedura; 

 

che la somma da corrispondere per euro 313,32 è soggetta a trattenute fiscali come per 
legge e precisamente: euro 52,62 per IVA al 22% ed euro 46,00 per R.A. al 20%; 

 
che le predette somme tutte indicate e pattuite in transazione, possono essere registrate 
sul conto n. 205.2.103, al fine di provvedere ai pagamenti relativi; 
 
che il Direttore Generale ha designato quale responsabile del procedimento il Dott. Ivan 

Gaudio;    
 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa; 
 
che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/ 2004; 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del 
Direttore Amministrativo, limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 
 



 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati;   

 
di prendere atto della transazione di cui all’allegato A, quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
di registrare sul conto n. 205.2.103 la somma pari ad euro 600,00 e la somma pari ad 
euro 313,32, quest’ultima al lordo di R.A. ed IVA, al fine di provvedere ai pagamenti 
relativi; 
 
di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche ad eseguire il pagamento di quanto 
dovuto, a fronte della specifica documentazione; 
 
di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 
  
di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, 
per gli effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
di precisare altresì che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004. 
 

 
IL DIRETTORE SANITARIO                            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      

    Dr. Mario Veltri                               Dott. Sergio Diego 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

   e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

  Cosenza, lì ________________ 

 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

( Giuliana Cadavero ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

(  Giuliana Cadavero ) 

 

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del 

termine di cui all’art. 13 , comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

(  Giuliana Cadavero ) 

 

 


